Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT
KONTRATE

Data: 0.5 /€©R/2023

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik MBB Construction  SH.P.K.; KUOTA SH.P.K., rr. Caralevés, nr.81,,
Prizren,dhe me nr. t€ regjistrimin e biznesit unik 810080432 e pérfaqésuar nga Kushtrim
Bajrami- drejtor, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér punét e shénuara me poshtg:

Titulli: “Ndértimi i Aneksit té cerdhés Ardhméria ¢

Nrl j prokurimit 616-23-6211-5-2-1
Nr i brendsh&m 61623 120521
Neni 1 Lénda

[.1 Lénda e kontratés sht# ekzekutimi i pun&ve n vijim nga ana e Kontrakwesit: Ndértimi i Aneksit té
cerdhés Ardhméria

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 186,737.38 €; [ Njéqgind e tetédhjeté e gjashte mije e shtatégind e
mredhjet e shtate euro e tredhjer e tete centé)Euro,

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé q&¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet€ i prer& dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratss.
2.4 Data e pErfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet& 90 dite.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontrat#s;

Kushtet e Vegania t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojn njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartéisisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan# dhéné me sipér.

[ raportohet né ¢do dokurnent apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kan t& b&jn& me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1& cekin tirullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet 1& dérgohen me post&, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar n&é Kushtet e
Veganta t& Kontratgs.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén k&rkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté k&t& né
komunikatén e tij. Sa heré q€ ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikat&s me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj&
vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marr t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dh&nien e ndonj& njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim t# tille, p&lgim, miratim, certifikat& apo vendim do té jet# n& formé
& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", “miratoj "ose"vendosé "do t¢ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat# &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin.

| P&r Autoritetin Kontraktues P&r Kontraktuesin

| Drejtor [ prokurimit :

| Emri: Visar Shehu . Emri:

| Potita: dhgheqas i Prokurimit | Pogita:

- —

| Neénshkrimi: G g{' AKX A Nénshkrimi:
Data: Data:
Vila: Vula:

2 Gjuha do 12 jete gjuha e shirylezuar nga tenderuesit né k#i# tender.

(%



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-6211-5-2-1
Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &sht&
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshir# t& gjitha shiojeat pér kété dhe t# gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 *Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontrat&s dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e
kontratés, i cili (1 cilét) &shté palé n& kontratg dhe &shté i obliguar t& kryej# pun#t sipas marr&veshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili #sht# pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe p&r t&
gjitha hollésitg duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

[.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q¥ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar p#r kryerjen e punéve t& koniraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thot¥ e t&r& makineria p&rfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mijetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojré vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e P&rgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thot¢ Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji q& i p&rcakton t& gjitha cé&shtjet q& nuk jan& & mbuluara n# kontrats.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh&n e specifikuar né KVK.,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjesé t& saj, ose ndonj& p&rfitim apo interes nga ajo, p&rveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkese pér pages€, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t&€ dhenies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit p&r t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjeter i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qtllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¥ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave € kontratés duhet t& plot¥sojné kriteret e p&rshtatshmeérisg q& zbatohen pér dh&nien e

kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vet®m né&se ka marréveshje @ shkruar p&rmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t¢ kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i bghen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit# pune nga marmja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet € veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk n&nkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith# nenkontraktuesit e propozvar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe n&nkontraktuesve, megjithat® mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi ésht¥ pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose pungtoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj& obligim t& vazhduesh&ém qé& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t€ periudhés s¢ garancisé nén kontrat# ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudh#s s& garancisg, t'i transferojé menjeheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t¢ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla p&r
kohézgjatjen e garancis s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhé&nia e dokumenteve

5.1 Ntse &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages¢, nj¢ kopje t& skicave t& pérgatiura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jan& ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

3.2 Prveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, speciftkimet dhe dokumentet tjera & i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative q# inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jan& t& nevojshme p#r ekzekutim t¢ mirg t& kontratss dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né& kohén e duhur dhe n# pZrputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
1 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né& dispozicion t& tij n# gjendje
i€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ ket té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t¢ cilat mund
t¢ ndikojné te Kontrakiuesi gjaté realizimit té obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap#
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,



7.2 N bazé té dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi pun&n, Autoriteti Kontraktues do t& bgj& t& gjitha
perpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshird lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, p&r personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e q&ndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar d&nimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé& autoritetin kontraktues pér k&t& duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe megulloreve n& fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pungtorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontrats, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &hté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 2
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& p&rfundojné brenda afatit 18 caktuar rén& dakord né
programin e bérg sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t# gjitha punét g ai/ajo do t# b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t¢ punimeve do t& behen n& koh# dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepEr me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga nj€ kontraktues i afté dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr pun# t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e pungs dhe pér cilzsing e materialeve dhe cilé&sisé profesionale t&
punonjésve q€ jané pérdorur pér realizimin e punéve té& kontrakmara.

8.8 Kontraktuesi duhet t¢ siguroj zonén e ndgrtimit menjéheré pas fillimit t& pun&s pér arsyet e méposhtme:

a. n& qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavator# t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné (& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do & pé&rdoren dhe
b. né ményré q¢ t& mos démtoj& kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& p&rdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel fjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&vendésim t& propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan€ né thelb t¢ barabarta ose mé& t& mir# se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1&, jo m& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t¢ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢far&do humbjeje q& &shts pasajé e
mosekzekutimit té plot¢ dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikat&s s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet# né& formén e dh&né n# pjesén 1V t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prong&s (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
1€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK p#r ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rreziqeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (perve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) dé&mtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i d&rgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér q&llim kompensimin e nevojshém p&r t& siguruar humbjen apo
dé¢met e pésuara.

11.4 Né qofi¢ se kontrakiuesi nuk ofron nj& sigurim t# tillé at¢heré kontrata do t& konsiderohet & anuluar dhe
kontraktuesi do té p&rjashtohet nga pjesémarrja né# aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se nj& vit.

11.5 Né& qofi# se ekzistojn¥ arsye t& mjaftueshme dhe bindése p&r zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé# afatin e caktwar p8r dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t€ zbres& ¢mimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: m&nyrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n# kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikoj& edhe njgher# programin dhe r’ia kthej& prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit & till&, duke perfshirg ¢do shtes# nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe g¢do modifikim t& pérfshiré n& programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonj& pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ ket t& drejtén 1& ndaloj gasjen né vend-punishte p&r ¢do person i cili nuk #shté i
perfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t¢ sigurojé siguring n& vend-punishte gjat gjith& periudhés s& ekzekutimit dhe do & jet&
pergjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, n# interes t& punonjésve té tij, agjent&ve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirgmbahen. Ai do & jet& pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
ptr zbatimin e duhur t€ detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet € komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh rruggt dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecant& 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofioj&
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ vecanta q# ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jet# n& shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht¢ pérgjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj# ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar p&r shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjat# kohés sa ka gen& n& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pun&ve ose Materialeve q& do t& p#rfshihen n& Pun&t n& mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund té periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do € filloj pungt brenda afatit kohor té& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérdit¥suar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plot&soj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n&é KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonoher, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot&soj# obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t¢ p&rkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroj# Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé per zgjatje t& periudhés s# realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t€ drejt& dhe, pérvec nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhna gjithépérfshirése ashtu q& t2 mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&t zgjatje t& periudhés sé& realizimit n&se mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &sht& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 DEmet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur n& KVK
pér ¢do dit€ q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢

likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpres# koniratén; dhe

(c) t& hyj& n& nj€ kontraté me nj& palé t& tret& né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, p&rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n# vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakt#n informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1€ punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né p&rdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ d&rguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dh#ne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& prdorura, té afta pér tu kontrolluar n€ vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra n& regjistrin ¢ puné&s, si pune ne progres, duhet t& n&nshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-n¢nshkruhen nga Kontraktuesi ose p¥rfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés n& t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& n&nshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t&¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtoj# regjistrin e punés n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose t& marr nj8 kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e

tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur p&r t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ne kontraté dhe do t& mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen# objekt i nj¥& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontrat&s, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhviliohet pranimi i till¢, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes# duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&t& pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& p&rfshihen né pune ose né prodhimin e
komponeniéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z8vend&sohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekeir”, t& cekur né KVK, i cili do t& jet# pérgjegjés
pér mbikeéqgyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohss, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &sht t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t# réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& komponentgt dhe materialet te dorézohen né koh# né vend p&r ti lejuar
autoritetit kontrakiues ge t¢ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler#suar plotésisht véshtirésité g mund ti has& né keté aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonj& arsye pér voness né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket# t& drejté, ose nga veté ose agjentit € tij, qe t& inspektoj&, kontrolloj&, masé
dhe testoj¢ komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q€ pZrgatitet, fabrikohet ose prodhohet p#r ofrimin e sipas kontrates, né ményré qé
1€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatities ose n& vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nese komponent&t dhe materialet i kan¢ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurss lidhur me kétg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezuitatet e testit, secili do t& japé njé
deklarat€ pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng q& kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me p&lqimin e pérbashkeét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vones# te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené p¥rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hersh&m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qoft& se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe ne specifikim gjatg kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikejné me vone né kualitetin e punéve,

213.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menj&her# dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Neése pal&t ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontrat¥s, atgheré
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& bshen n& Euro.

24.2 Pagesat do & rreguliohen pér zbritje per pagesat paradhénie dhe t& mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dit¥ve nga data e ¢do certifikate. N&se Autorileti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages¢ me vonesé n& pagesén e ardhshme.
Interesi do 2 llogaritet nga data né (¢ cilén pagesa duhet t& ishte berg, deri n& datén kur pagesa &shte béré me vones?, e
rregulluar sipas bankave vendase pr kredi n& sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér té cilat nuk &ht¢ dh&né norm& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat ge duhet te bEhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& behen né llogariné bankare &
dheng n¢ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n# llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1 pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogarisé p&r ¢do artikull.

25.2 NE& rast t€ kontratés paushallé, Pershkrimi i Aktivitetit duhet 1& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve n& bazé 12 té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t&

béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve n# vend punim vegmas n& Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriieti Kontraktues do t& b&jé pages# paradhenic Kontraktuesit t2 shumave 12 pércaktuara né KVK nga daia e
cuktar né KVK kunder dispozités nga Kontrakesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Banker né nj& forms 1



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valut t& barabarté me parapagim. Garancia do 1& mbetet né fugi deri
sa {€ bthet pagesa e paré, por shuma e parancisé duhet & reduktohet n& ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 18 p&rdorin parapagimin vet#m pér 1 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posacérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& d&shmoj se pagesa paradhénie &shi® pérdorur n& két& ményré me
furnizim 1€ kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 18 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit (& pérgindjeve & pérfunduar t& Pun#ve n bazg t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n&¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng p&rfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s&
Hogaris# pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29,

Neni 28 VErtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dor&zojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlergsuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit p&r t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar p&rishin;

a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis& s& punés n& Paramasé dhe
Parallogari q¢ &sht& p&rfunduar; ose

b) Né& rast 2 kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve ti
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p&r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé von& se 90 dit& pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojn#
né detaje vler&n e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me i€ gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé p#rfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjith2 informacionit t&
kérkuar né ményré 1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatis& deklaratén e
llogarist pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projekiit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& baz¢ t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose p&rfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj¢ njohje e vlerés s& ploté dhe p&rfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéher# do t& dorézoj& nj& kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qgasje n€ njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e pungve & kontraktuara né€ afatin e
caktuar si n¢ koniraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryej# testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né I&shimin e v&rtetimit pér p&rmbushje t&
kontratés.

(g} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& pungve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané per shkak té& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, at8her® Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& p&rkohsh&m ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet# pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakt#n 30 dit8ve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkat&rrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas k&rkes¥s s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do té be&het pas njoftimit
1¢ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdh#r t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohsh&m

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit 1& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se |5 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme p&r pranim
1€ pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&ém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shte e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe darn né# t& cilén
sipas mendimit 1& tij jang pérfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jan# t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dh&én# arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose té l&shojé certifikatén e pranimit t& p&rkohsh&m ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén n& ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit & pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e p&rkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqe
ndonje mbeturing apo pengesé dhe do t& bij& ndonj& ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen n&
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté¢ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punive té
cilat mund t€ shfaqen apo shfaqen gjaté periudh&s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& d&mtuara ose mijesht®ria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat® periudhgs se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet# e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mund&son pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjes# t& punimeve e cila &sht# ndikuar nga
nd&rrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues osea
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj# defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té p&rcaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&;

a) € kryejé vet€ pune, ose t& punésoj¥ dike tjetsr psr kryerjen e punimeve, n& rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n¢ té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g# mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose, pasi &sht& arritur, nuk &shtg né
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
n& kurriz & Koniraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt q& t&
jet# e mundur Kontraktuesin p#r veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet® 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhéés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe at¢herg kur té jen# zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit nj# certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tilié q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjeéher# pasi riparimet eventuale q& jan& kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar n& ményré t& tillé q& t& jet# i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur lgshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel¢ kontratn nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontrates, pala e démtuar do t& ket# t& drejté p&r kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 PErve¢ masave t& sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d8meve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn& nga zbatimi i masave t% parapara né k&té nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 ShkZputja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t# Kontrat#s.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& p#rfshijn&, por nuk do t& kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérprené pungn pér 15 dité rresht pa qeng e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpres& apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n# likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t¢ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigiimi i defekteve &sht# shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontrakiuesi vonohet né p&rmbushjen e kontratés p&r numrin e dit8ve pér t& cilat shuma minimale e
démeve 1€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese b&n shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do ¢ vler&soj& nése shkelja materiale e kontratés paraqet baz& pér shképutje té kontratés.

374 Neése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do t& p&rfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punive sa mé pare q& #sht# e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta I&ng
até n& njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontrakiuesin p#r punét e kryera deri né
momentin e martjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres pungn menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 dit&ve nga pérfundimi i periudh#s s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i b&n t& pamundur
pung¢marrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur duhet t'i siguroj& pun&dh&nésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundssisé
objektive s& pérmbushjes sé& tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarit& nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vieré#sojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Ne qoft¢ se kontraktuesi p2r njé koh# t& gjaté &sht& b&ré i pa afté, pér shkak 18 Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pergjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtate 7 dit¢ mund ta njoftoj& me shkrim Kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet p¥r shkak t& shkeljes materiale t# kontrat¥s nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vler#simin e pun#s s& p&rfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans q& jané marré para datés s& [&shimit t& shkresss n& fjalg dhe minus
pérgindjen e vlergsuar 1& punéve t& pakryera, sig &shté cekur n& KVK. D&met shtes# t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet® obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése konirata ndérpritet p&r shkak t# interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj nj# certifikat® pZr vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n¢ avans t& marra deri n& datén e certifikat#s.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Pun&t e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t& jen& pron& e Autoritetit Kontraktues n#se Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N¢ qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jasht&
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kéts, Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé& shpejt q& &shté ¢ mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé& pas p&r t& cilat
Eshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqé&sore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bejné t& gjitha perpjekjet pér t& zgjidhur n& mé&nyré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t&€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajm&rojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe p&r ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkes&s. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dit& nga fillimi i procedurss. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
mig&sore déshton ose nése Pala diéshton t¢ pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
Jené t& lira t& vazhdojné n& fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miq&sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen
1€ pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar n&é KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas
fillimit & procedurés sé& pajtimit, secila palé do t& ket# t& drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s# mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur® gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore p&r zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r m&nyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



PJESAIII E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né¢ vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka nj¢ konflikt, dispozitat k& do t&
mbizotérojné mbi ato (& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Amendamentit/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
| Pérshkrimi i nenit | Neni.
| Nr.
;_._T; - 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zhatohen pér té gjitha céshtjet qé nuk
' I&;?é' t's[t::tueshem | mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
. al i pérkatése né Prishtiné.
2.2 . Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e | 101 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerés se koniratesyme
ekzekutimit viefshméri prej 120 ditéve .
11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
gf’g’:g’fs‘a She (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
Kc?ntraktuesn pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudh&s mbi té cilén |
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rreziqeve té definuar sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré q& punét e pérhershme né g¢do
aspekt té jené n& pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave té menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét,
sé& bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit té ploté;
(b} Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e
cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
| {c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés {pérvec Punéve,
i Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve} né lidhje me Kontratén
; shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢cdo ndodhi, kurse numri i
' ndodhive éshté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonj& démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri |
ndodhive éshté i pakufizuar
| grogrami 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 d:te
I kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
|
' 12.2
: Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga data e
I pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimii punéve 17.1
i Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
[ 17.2
‘ Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté pér 90 dité kalendarike
i F:m:t e |19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit pérfundimtar t&
ikuiduara
I

Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final té Kontratés.




Regjistri i punés | 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri | Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés
testimi
Parimet e|l24 Pagesa do té b&het nga ana e Autoritetit Kontraktues pér punet e
pérgjithshme  t& ekzekutuara vetém né bazé té shumés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje te
pagesave vlefshme té [éshuar nga autoriteti kontraktues.
pér punét e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i kontratés.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake
WbajtiaielRarasd 4 Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do té& paguhet
brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkes&”,
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (3 vite )
Egrl:'aqet - pér, | 30.1 Data e posedimit t&€ vend punimit do té jeté 715 dité kalendarike pas
pensim = At )
nénshkrimit té kontratés.
gee;g{:giésm mbi ( 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté vite!3 vite
Pagesa pas 39.1 Pérqindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé té& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
kontratés Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
Zgjidhja miqésore 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
e
mosmarréveshjev
e
Zaiidhia n 431 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
giichja ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
mosmarréveshjev P .. - - . - T SE—
e me procedurd ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim
gjyqésore me ligjin né Kosové.

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund
té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

[ %]




ANEKSI QERDHJA - IP "ARDHMERIA”

Paramasa
B I _PUNEVE NDERTIMORE ZEJTARE |
Gmimi g
Nr. |Pérshkrimi i punéve Njésia | Sasia njési GTéT:::;) 9
(Euro) -
1 PUNET PREGADITORE
Rregullimi I punishtes ku pershihet rrethoja
zyra e perkohshme,toaleti, tabela, kycjet ne
infrastrukture (rryme,uje) me mates
perkates. Pas perfundimit te puneve te njejtat
1.1|te largohen, == paush 1| 50.00 50.00|
Piketimi T objektit. Te punohet nga persona
1.2|profesionist ne ate |8mi (gjecdeti) paush 1| 250.00 250.00
1.3|Demolimi I murit te hyrja'e projektuar paush 1] 150.00 150.00
Demolimi I sanitareve ekzistuese né
1.4| hapésirén e koridorit paush 1| 111.00 111.00
Demontimi I lamarines ne kulmin ekzistues
4.5|dhe pergaditja per punimin e kulmit te ri. paush 1} 250.00 250.00
Demontimi I dritereve dhe dyerve ekzistiese
ne hapesirat e projektuara. Te njejtat duhet
1.6|te muratohen dhe suvatohen. paush 1| 45,00 45.00
GJITHSEJT PUNET PERGATITORE 856.00
2 PUNET E DHEUT
Heqja e pjeses se humusit me trashesi d=20-
30 cm dhe transporti deri ne deponine.e
2.1|gytetit m3 210] 2.00 420.00
Germimi I dheut me eskavator népjesé&n e
2.2|bregores deri né nivelin 0.00 B m?2 126] 2.00 252.00
Germimi I dheut per themelet shiritore me
2.23|makineriné pérkatése, : m3 326| 2.00 652.00
Mbushja dhe ngjeshja e dheut n@ shtresa
2.4|20cm mes cokllave. ; m3 137| 4.00 548.00
Transportimi I dheut t& tepert deri né~
2.5|/deponine e qytetit m3 189 5.80 1,096.20
GJITHSEJT PUNET E DHEUT 2,968.20
3 PUNET E ZHAVORIT
Furnizimi dhe vendosja e zhavorit nén tabanin
e themeleve t& veqanta dhe atyre shiritore me
d=35cm Zhavori té ngjeshet me makine
3.1|My=>50Mp. 15.00 780.00




3.2

Furnizimi dhe vendosja e zhavorit nén pllakén
kontaktuese me tokén niveli £+ 0.00 me
d=50cm

m3

182

11.00 2,002.00

4

PUNET E BETONIT DHE BETONARMES

GJITHSEJT PUNET E ZHAVORIT 2,782.00

4.1

Furnizimi, betonimi i shtreses se betonit me
d=5 cm, C-30/37 nen tabanin e themeleve
shiritore dhe ne kontakt me zhavor

m3

12

60.00 720.00

4.2

Furnizimi, betonimi dhe armimi i themeleve
shirit me C-30/37, siq &shté paraparé me
llogari statike,duke nénkuptuar edhe punet e
latimit(kallapimit)

m3

101

68.00 6,868.00}

4.3

Furnizimi, betonimi dhe armimi i cokllave te
themeleve me C-30/37, me lartesi te coklles siq
éshté paraparé me llogari statike, duke nénkuptuar
edhe punet e latimit (kallapimit)

m3

66

68.00 4,488.00

4.4

Furnizimi, betonimi dhe armimi | shtyllave né
té gjithé objektin me C-30/37, duke
nenkuptuar edhe punet e latimit (kallapimit)

m?

12

110.00 1,320.00

4.

0

Furnlzmi, betonimi dhe armimi | trajeve me C-
30/37, duke nenkuptuar edhe punet e latimit
(kallapimit)

m3

12

110.00 1,320.00

4.6

Furnizimi, betonimi dhe armimi | pllakes né
kontakt me token niveli 0.00, d=14'cm, me C-
30/37, siq éshté paraparé me llogari statike,
duke nenkuptuar edhe punet.e
latimit{kallapimit)

55

99.00 5,445.00|

4.7

Furnizimi, betonimi dhe armimi I pliakés s&
tavanit me d=16 cm dhe C-30/37, siq &shté
paraparé me llogari statlke, duke nenkuptuar
edhe punet e latimit (kallapimit)

m3

94

73.00 6,862.00

4.8

Furnizimi, betonimi dhe armimit i shkalléve t&
brendshme dhe rampés,meté gjitha detalet
statike si ne projekt. Me C-30/37, ne cnim
duhetpérfshiré edhe punet e jatimit
(kallapimit)

m?3

110.00 44000

4.9

Furnizimi, betonimi dhe armimi | shkalléve t&
jashtme dhe rampés, me C-30/37, pérfshiré
edhe punet e latimit (kallapimit)

ma

110.00 550.00

Furnizimi, betonimi dhe armimi i sérkllazhéve
né murete kallkanéve dhe murit mbyllés t&
HSHQ, atriumit dhe shputat me tra ki
mbeshtetet druri I lameluar siq eshte
paraparé me llogari statike, duke nenkuptuar

4.10

edhe punet e latimit (kallapimit)

m2

12

110.00 1,320.00]

GJITHBEST PUNET E BETONIT DHE BETONARMES| ___29,333.00 |

PUNET E MURATIMIT




Furnizimi dhe muratimi i mureve té jashtme
me d=25cm me blloge té argjiles me vrima
(giter bliok) me dim. 25cm(L) x 19cm(b) x
19cm(h) me keto karakteristika: marka 10.6,
pesha 7.4kg/copé thithshméria e ujit 18%,
sip. e vrimave 42% e sipérfages totale té
hilokut.N& cmim té pérfshihet llaci vazhdues
5.1{dhe punimi I arkitrajeve.

m3

a0} 65.00

5,850.00

Furnizimi dhe muratimi | murevete
brendshme me blloge t& argjlles me vrima
gjysém giter me dim. 20cm(L) x 19cm(b) x
19cm(h). Karakteristikat: peshé 6.54kg/copé,
thithéshmért té ujit 18%, sip. e vrimave 50%
té sip. total t& bllokut.N& cmim té& pérfshihet
5.2|llaci vazhdues dhe punimi 1 arkitrajeve.

35| 65.00

2275.00

Furnizimi dhe muratimi | mureve me d=12cm biloge
18 argjil&s.Lidhja me muret kryesore t& b&het me ané
+& shufrave t& armaturés 6mm né cdo t& tretin rend
t& bllogeve (60cm). Nd&rsané pjesét ku fang t&
vendosura dyert cdo 40cm.N8& cmim te pérfshihet
5.3/llaci vazhdues dhe punimi | arkitrajeve.

m3

105| 15.00

1,575.00

GJITHSEJT PUNET E MURATIMIT

& PUNET ARMIRUESE

~9,700.00

Furnizimi, transporti, lakimi, pastrimi dhe
montimi né kallépe i prerjeve te ndryshme I
6.1|armaturés né fije

kg

22646| 1.25

28,307.50

7 PUNET E ZDRUKTHTARISE

GJITHSEST PUNET ARMIRUESE|

28,307.50

Furnizimi dhe vendosja e listelave (8x5 cm)
né kulm né distancén e projektuar pér
mbulimin e kulmit me llamaring. Liogaritja pér
7.1|m' té sipérfages sé pjerrté té kulmit.

ml

1505 2.35

3,536.75

‘GJITHSEJT PUNET E ZDRUKTHTARISE

8 PUNET FE MBULESES

3,836.75

Furnizimi dhe mbuliml | kulmit me llamariné t&
plastifikuar me d=0.5mm,tipi LTP 45, ngjyra e
ngjajshme me kulmin ekzistues {e kgjélb&rt)
me standarde IS0 900172000, I1SO
14001/1996 referohem] proghuesit Lindab ose
t& ngjajshém. Cmimi llogaritet komplet per
m2 té sip. sé pjerrét Montimi t& béhet sipas

8.1|instruksioneve té prodhuesit

1 11.00

8,260.00




Furnizimi dhe mbulimi i kulmarit me lamaring
te plastifikuar me d=0.7mm po té njejtit
prodhues me standarde, ISO 9001/2000
8.2|ngjyra ngjajshem me kulmin ekzistues.

252

7.00

1,764.00

Furnizimi dhe punimi i lugjeve nga llamarina e
plastifikuar me d=0.5mm , me karakteristika
8.3{té njejta si né pos 8.1

63

9.00

567.00

Furnizimi dhe Izolimi 1 kulmit me folle
8.4|antikondezuese TYVEC

m2

750

1.00

750.00

Furnizimi dhe montimi 1 barrierss kundar
8.5|avullit t& ujit

m2

750

0.85

637.50

Materiale shpenzuese lidhes si bulona, metal-
metal LL2T,metal-dru LVT, min. 6bulona/m?2
8.6|et].

paush

1

150.00

150.00]

GJITHSEJT PUNET E MBULESES

8 PUNET E LLAMARINES

12,118.50 |

Furnizimi dhe montimi I Ollukut horizontal nga
Il. & plastifikuar me trashési d=0.5mm. Me
dim. dhe ngjyré si ne kulmin ekzistues. N&
cmim té parashihen té gjitha mjetet lidhése si
9,1|dhe kthesat e nevojshme.

121

7.00

847.00

Furnizimi dhe montimi I Ollugeve vertikale
ngall.e plastifikuar d=0.5mm me shiritat
shtangues cdo 1m' Dimensioni dhe ngjyra si
né kulmin ekzistues{duke ju referuar LINDAE
9.2|ose mat.me cilési t& njéfta apo métémira)

ml

50

7.00

350.00

Furnizimi dhe vendosja e pengesave t& borss né
9,3|ku!m nga llamarina e plastifikuar me d=0.7m.

m’

1250

1.20

1,500.00

GJITHSEJT PUNET E LLAMARINES

10 PUNET E 1ZOLIMIT

2,697.00

Furnizimi dhe Punimi T hidroizolimit p&r
pllakén kontaktuese me tok&n me zolim té
ftohté dy Komponentésh, mekarakteristika té
ngjashme ose mé t& mira q& pérmbushin
standardet ISO 9001/2000 dhe ISO
14001/1996.1zolimj t& b&het me izolim t&
ftohté né dy shtresa dhe me rrjet baze gelgi
né mes

1. lyrja me lopaté

2, rrjeta

40.1{3. lyrja me lopaté

910,80




10.2

Furnizimi dhe Izolimi{ sanitareve, dhe lartési
t& murit h=0,6m.Izolimi parashihet | ftohtd
A+B né dy shtresa dhe rrjete ne baze qeiqi ne
mes. Referuar prodhuesit MAPEI ose prodhues
tieré nga shtetet anétare t& BE-s& me
karakteristika t& ngjashme ose mé t& mira qé
pérmbushin standardet 15O 9001/2000 dhe
1SO 14001/1896

mZ

80

1.50

120.00

10.3

Furnizimi dhe vendosja e termoizolimit me lesh
guri me t=8cm mbi pllakén e tavanit

m2

750

2.45

1,837.50

11

PUNET E SUVATIMIT

GJITHSEJT PUNET E [ZOLIMIT

2,868.30

11.1

Furnizimi dhe suvatimi i sipérfageve t&
mureve t& brendshme dhe tavaneve me llag
te gatshem ne dy shtresa, referuar MP. 75 me
parapregaditjet e duhura sl vendosja e beton-
kontaktit, profileve rrjetave mes shtylle-muri,
mbyllja e vrimave etj.me detaiisht ne
pershkrim teknik

1150

4.50

5,175.00

11.2

Furnizimi dhe suvatimi I mureve dhe tavaneve
té banjove, bodrumit me llac cimento. té
gatshem referuar Pofix 10 me baze
cimentoje.Parapérgatitjet e duhura: 'vendosja
e beton-kontaktit,profileve (kendet); rrjetat
mes sip te betonit dhe mureve, vrimave

etj.me detalisht ne prashkrim teknik

m“l

205

7.50

1,537.50

12

GJITHSEJT PUNET E SUVATIMIT

PUNET E DYSHEMESE

6,712.50

12.1

Furnizimi dhe punimi i shtreses nivelizuege
estrihut nga betoni me trashesl Scm,té
punohet sipas specifikave né pérshkrim teknik

391

3,128.00

12.2

Furnizimi, transport! dhe vendosja e stiroporit
me trashesi d=5cm si dhe te.gjitha shtresat
percjellese(pvc-folie, anesore 1cm) siné
pérshkrim teknik

m2

341

2.00

682.00|

123

Furnizimi dhe montimi | parketit bung d=2.5mmme
ngjites dhe skajoret pérkatése sipas specifikave n&
pérshkrim teknik.

m2

176

56.00

9,856.00

13

GJITHSEJT PUNET E DYSHEMESE

PUNET E KERAMIKES

13,666.00




13.

-t

Furnizimi dhe montimi i keramikis
nédyshemeté e nyjeve sanitare dhe
mirebajtjes. Keramika té jet& jo e glazuar me
dim. 33x33cm dhe trashést t=1cm.Te nyjet
sanitarepllakat t& vendosen me ramje 0,5%
né drejtim té ujémbledhésit. (mé detalisht né
pérshkrim teknik)

m2

40| 22.00

880.00

13.2

Furnizimi dhe montimi 1 keramikés sé.glazuar
pér muret e e nyjeve sanitare
dhemirembajtjes me trashési t=0.8cm.

m2

116/ 18.00

2,088.00

13.3

Furnizimi dhe montimi | keramikis s& Vgl'azuar
ne koridore dhe depo me trashési t=1cm.

m2

77| 24.00

1,848.00

Furnizimi dhe montimi i granitit-kuarc né
shkallét e brendéshme. Pérfshihet edhe coklla

13.4|10cm.Trashésia d=1cm

Basamak|

4] 22.00

88.00

GJITHSEJT PUNET E KERAMIKES

14 PUNET E LYRJES - NGJYROSJES

4,904.00

141

Furnizimi dhe ngjyrosja e sip&rfageve té
brendshme t& mureve dhe plafonat me ngjyré
polikollor, ngjyrosja 2 heré. Ngjyra sipas’
zgjedhjes sé projektuesit,personelit te
gerdhes.Kétu pérfshihen te gjithé lyrja e
brendéshme.Kodi I ngjyrave duhet t&
zgjedhet dhe té jet I pranueshém nga
personeli 1 gerdhes

m2

1150( 1.50

2,185.00

GJITHSEJT PUNET E LYR.JES - NGJYROSJES

15 PUNET E FASADES

2,185.00

15.1

Furnizim| dhe punimi i demit fasadés(fasade
silikate) me té gjitha shtresat perkatese per
kete fasade. Cmiml perfshine edhe stiroporin
e presuar 8cm(N4) Kodi I ngiyrés I ngjashém
me ngjyrén ekzistuese

m=2

480| 19.50

9,360.00|

15.2

Furnizimi dhe fasadimi | coklles me:
TERRAPLASTme ngjyre te ngjashme me até
ekzistuese

m2

55( 16.00

880.00

GJITHSEJT PUNET E FASADES| 10,240.00 |

16 PUNET E AXHUSTACIONIT
Furnizimi dhe montimi i gardhit metalik te
16.1|shkalleve nga materiali INOX. m' 12| 34.00 408.00
16.2| Material shpenzues per lidhje dhe montim paush 1l 22.00 35.00
GJITHSEJT PUNE M&HST\ACIONIT 430.00
17 PUNET E RREGULLIMIT TE TERRENIT




17.1

Furnizimi dhe punimi i shtegut p&r kémbésor
si né planin e rreguilimit te jasht&m Se pari
rrafshohet siperfagja ku do te punchet shtegu
I cili eshte nga kub&zat e betonit, ku
paraprakisht béhet ngjeshja dhe shtrimi i
shtresés sé zhavorit fraksion 4 me trashesi
d=10cm dhe pastaj shtrohet réré e jmét
d=5cm.Ne cmim te parashien edhe skajoret

1. Pregaditja-Formeésimi | terrenit te

projektuar paushall 1| 255.00 255,00
2. Zhavor dhe réra m3 35 18.00 630.00
3. Kubéza-tipi i plote m2 103] 14.00 1,442.00
Furnizimi dhe Punimi’i terasés rreth: objektit.
Terasa punohen me pliaka beton d=4cm Né
cmim t& parashihet shtresa nivelizuese pér
17.2|shtangimin e pllakave - o
1. Shtresa rrafshuese d=5-7cm perishtangim m2 60| 16.00 950.00
2. Pllaka betonl m2 60 22.00 1,320.00
Dislokimi | verand&s né vendin e caktuar nga =
17.3|personeli dhe rregullimi | bazamentit t& rl paushall 1| 125.00 125.00
17.4|Mbjellja e drunjéve té larté geshtenjé e buté. | cope 60| 12.00 720.00
Ndeérrimi I lodrave t& vjetra dhe zevendasimi
17.5|me té reja paushall 1/1,000.00 1,000.00
Shpimi I pusit né thell&si 50m me @80cm me
17.6{te gjitha instalimet dhe pompat m' 60| 29.00 1,740,00
Hapja dhe punimi | dy palé dyeréve né
17.7|rrethojén ekzistuese cope 2| 150.00 300.00
Asfaltimi I pllatosé nga hyrja kryésor'é derite|
hyrja e re dhe sigurimi ‘fizik I Kabllds s&
17.8|agregatit m2 120( 8.00 950.00
GJITHSEJT PUNET E RREGULLIMIT TE TERRENIT: 9,452.00 |
18 PUNE TJERA
Furnizimi dhe montimi | fugave-lajsne té
dilatacionit n& dysheme. Llajsnet duhet t&
18.11jené& nga materiall rostfrai. m! 9| 22.00 198.00
Furnizimi dhe montimi’i fugave-lajsne té ; e
dilatacionit n&, muri dhe plafon. Liajsnet
duhet té jené nga materiali mediapan. Té
18.2|punchet sipas detalit m' 15| 22.00 330.00]
Furnizimi dhe montiml | materialit Armstrong né
sipérfaqet e plafonit n téré hapssirat. Ne cmim te
18.3|parashihet edhe kanstruksioni mbajtes. m2 395| 13.90 5,480.50
Furnizimi dhe vendosja e tullave t& xhamit me '
18.4/dim. 20x20cm i cope 105 S.00 945.00
Furnizimi dhe montiml i rrjetés-flltér, pér
pastrimin e képucéve nga balta. Rrjeta
montohet né hyrje, ku paraprakisht i ésh HIHG
{ 18.5/punuar kallépi né beton 3| 25.00 75.00
= || HSEJT PUNE TJERA 7,038.50




19

DYER DHE DRITARE

19.1

Dritaret

Furnizimi dhe punimi i dritareve nga materiali
PVC, ngjyre t& gjelbé&rt RAL 6003-S6020-G30Y
me profile metalike te brendshme 2mm dhe
nderprerje termike xhami termoiz.
4+16-+4mm. me mbushje argonl. Saldimi te
behet ne temper. Optimale 240C. Mekanizmt I
hapjes "SIGENIA AUBI", brava HOPE=
SEQUESTIC, me profil 8cm, min.5komora ajri,
koef.max I transmetimit te nxehtesis max
1.7W/m2K. Perforcimi me kanzola ,tiplla dhe
bulona adekuat. Ne cmim te perfshihet edhe
pikorja dhe sollobanka nga mermeri d=2cm,
Te gjithe materialet e perdorura te jene me
standarde DIN,ISO,EN

Pos Bcm hem mz2

sdii 0.6 0.6 288

cope

55.00

440.00

Pos d13 2.8 10 5.6

cope

280.00

560.00

Pos di4 Z.85 1.8 41049

cope

429.00

3,432,00

Pos d18 2.2 1.76 15488

cope

4 | 00} Mol oo

422.00

1.688.00

19.2

Dyert

Furnizimi dhe punimi ! dyerve te drurit nga
prodhuesi HORMANtipi OIT - I plote,dera
duhet té keté kornizé drurl krahu &shté nga
paneli i plot& dhe me xham, I mveshir me
shpérpliaké t& dekoruar me zmalt.né dy
shtresa, t& kené dorzé dhe manzheta dhe
sistem mbyllés me celés nga dy anét
prodhuesi HORMAN. Ngjyra Dark Walnut-2716
Konform standardeve DIN'EN,ISO

os hcm bem

Pos d2 0.8 2.7 e

cape

280.00

1,400.00

Pos d5 1.4 27

cope

320.00

2,560.00

18.3

Furnizimi dhe punimi i dyerve’nga PVC ne nyjet
sanitare, ngiyre Dark Walnut-2716,me profile
metalike te brendshme me d=2mm,nderprerje
termiket.Hapesira mes profileve te jete e
panderprerje. Dera ka sistemin'mbylles "SIGENIA
AUBI" ose ROTO, braven me dllinder ngaanae
brendshme prodhuesj HOPE Konform standardeve
DIN,EN,ISO

Pos hem bBem

Pos d1 0.7 21

1,740.00



19.4

Furnizimi dhe punimi i dyerve nga PVC ,
Ngjyré té gjelbért RAL 6003-56020-G30Y ,me
profile metalikete brendshme me
d=2mm,nderprerje termiket.Hapesira mes
profileve te jete e panderprerje, Dera ka
sistemin mbylles “"SIGENIA AUBI" ose ROTO,
braven me cilinder nga ana e brendshme
prodhuesi HOPE Konform standardeve
DIN,EN,ISO

Pos hcm bcem

Pos 06 16 2.2 “cope 4| 444,00

1,7/6.00

Pos d7 1.96 2.2 cope 1] 555.00

555.00

GJITHSEJT DYER DHE DRITARE

14,151.00

verejtje: Cdo pozicion te verifikohet ne vend. paramases 'l bashkangjiten edhe specifikat e

hapjeve

REKAPITULIMI | PUNEVE NDERTIMORE ZEJTARE

GIITHSE] PUNET PREGADITORE

GIITHSE) PUNET E DHEUT

GIITHSE) PUNET E ZHAVORIT

GIITHSEJ PUNET E BETONIT

GIITHSEJ PUNET E MURATIMIT

GIITHSE] PUNET E ARMIMIT

GJITHSE] PUNET E ZDRUKTHTARISE

GIITHSEJ PUNET E MBULESES

wim(~o|tfd =2

GIITHSE] PUNET E LLAMARINES

GIITHSE] PUNET E IZOLIMIT

PUNET E SUVATIMIT

PUNET E DYSHEMESE

PUNET E KERAMIKES

PUNET E LYRIE-NGIYROSIES

PUNET E FASADES

PUNET £ AXHUSTACIONIT

PUNET E RREGULLIMIT E JASHTEM

PUNET E TJERA

DYER DHE DRITARE

163,946.25

B | PUNET E ELEKTRIKES




mimi 3
Nr. |Pérshkrimi i punéve Njgsla | Sasia g;ljésf cTé':,‘:o‘;’ta'
(Euro)
1 Pjesa e pergjithshme
1.1|Fumnizimi dhe shiriffa e kablics nga Kuadr
shpemdares mates ekzistues deri te Kuadri
Shpemdares(P-1) me tipe te kablit PP00-A 4x6
mmz2, se bashku pjeset lidhese te kabiios. m' 25.00| 490 122.50
Pjesa e pergjith 122,50
2 Kuadrot Distributive _
KSHP.1 Kuadri Shpémdarés 1 ne Perdhese
2.1{Kuadr Shpémdarés Kryesor, metalikidera,me gelés,
montimi ne mur, IP55, kemplat me pajisje dhe: copé 1| 77.00 77.00
2.2[FID, 4p, 40/0.03A, GkA, z copé 1] 55.00 55.00
2.3|Siguresé automatike, 1p, cat. C/6kA, 16A copé 16]__12.00 192.00
2.4|Siguresé automatike, 1p, cat, C/BkA. T0A copé 4 1200 [ -  48.00)
Kuadrot Distribl  372.00 |
3 Kabllot Energjetike dhe trasa e tyre
3.1|Fumnizimi dhe shtrirja e kablios nga KSHM ekzistues I
deri te KSH_P1,NYY 4x6mm2 m 30| 4.00 120.00
3.2)Furnizimi dhe shtrirja e kabllos PP00 5x2.5mm2 = 20] 3.00 60.00
3.3|Fumnizimi dhe shtrirja e kabllos PP0D 3x2,5mm2 m 300] 1.40 420.00]
3.4[Furnizimi dhe shtrirja e kablios PPOQ 3x1.5mm2 m 480 0.70 336.00
Kabllot Energjetike dhd 936.00
4 Ndrigimi
4.1|Fumizimi dhe montimi | llampave ndricuese Intra
Lighting Thorlux Lighting :2x36W T16 EB
Fluksi i trupit ndricues: 3350im
Fuqia e trupit ndricues: 36 W
Clasifikimi | llampes sipas IEC: 100
IEC flux kadi: PRA10208
Kontrolli: komplete me elektronik ballast (EB)
Tensicni i furnizimit: 230V, 50Hz
copé 32} 45.00 1,440.00
. 4.2|Fumnizimi dhe montimi i Hampave ndriquese per
banjo: 1x18W T16 GS§ IP65 EB
Tensioni i furnizimit: 230V, 50Hz copé 16]  33.00 528.00
4.3|Fumizimi dhe montimi i llampave ndriquese. per T
banjo me montim ne muri: 1x18W T16 G5'1P85EB
Tensioni i fumizimit; 230V, 50Hz copé 12| 14.00 168.00|
4 4|Fumizimi dhe montimi me Hampg per ndrigim
sinjalizues-emergjent me: furnﬁlm autonom,
montimi ne mur dhe ne plafnn pa shenja
identifikuese per rruge te lkjes, {(HFG) 1 x T16, 9 W,
e pajisur me bateri. ‘copé 8| 22.00 176.00|
4.5[Furnizimi dhe montimi me Ilampa per ndﬁqu te B
jashtme copé 1] 55.00 55.00|
Ndrigimi 2,367.00 |
5 Tokézimi dhe Rrufepritesi
Furnizimi dhe montimi | shirit te zinkuar Fezn.
25x4mm né toké né themele t& objketit sk - .
5.10|vizatime. Logarohet né m : 80.00f 3.00 240.00




5.20|Fumizimi dhe montimii kaselds pér m_a_ge [ copé 4.00f 7.00 28.00
Montimi i pllakave kryqzore NGO-52 JUS NB4 936 /
5.30[ll né vendet ngjitése dhe te kryqazimi | shifitit. copé 40.00] 7.00 280.00
Instalimi i barazimit te potenicalit me paisiet
5.40|pércjellése paushall 1.00] 33.00 33.00
5.40{Montimi | sondave metalike 1.5m copé 4,000 35.00 140.00
Matia e pikave matese dhe dorezimi | atesteve )
5.60]investitorit paushall 1.00] 11.00 11.00
P Tok8zimi dhe Rrufepritesi 732.00
6 Rrjeti i Internetit dhe Telefonise ==
6.1|Kabllo FTP $x2x0.5mmZ, Cat. 5 m 80] 1.50 120.00
6.2|Gyp brinjézor i30 m 85| 0.90 76.50
6.3|Priza 2XRJ45 (per intemet dhe telefon) cope 3 16.00 48.00
Rrjeti 1 Internetit dhe 244.50
7 Alarmi i Zjarrit
7.1\Centrali i adresuar i 2jamit (sistemit te' Zami),
kapaciteti minimal 100 dalje adresibile analoge, LCD
display, Zone sinjalizimi, Certifikuar to EN §_4 -2dhe| cope
4, konfigurimi nga PC dhe' paneli, te: pajisur me
fumnizim shtese, bateri rezerve et 1| 250.00 250,00
7.2|Detektor optik | tymit, adresa te~tipi analog mbrojtis|
IP 42 , LED diod, prodhuar ne baze te. standardit EN
54 -5 &7 .| tipit Bentel Fireclass 200 ose ekuivalent| °P®
1| £6.00 56.00
7.3|Sirena e alarmit , 65dB/m deri 125dB/m cope 8| S0.00 720.00
7.4|Kabllo e alarmit rezistenis ndaj temperahn'ave e =
larta 2x0.8mm2 + G, ngjyre te kuqe _ _ 4] 7.80 27.65
7.5/Butonat me xham per thyerje perakﬁwlzimiq manual o
te alarmit te zjarmit i 2| 4500 90.00)
Alarmi i Zjar; 1,143.65
B REKAPITULIMI I PUNEVE ELEKTRIKE
1_|Pjesa e pergjithshme
2 |Kuadrot Distributive
3 |Kabliot Energjetike dhe trasa e tyre
4 |Ndrigimi ===
5 {Tokézimi dhe Rrufepritesi
6 [Rrjeti Internetit dhe tefonise
7 |Alarmi i Zjarrit
TowliB:| 5,917.65€
Ic | PUNET E HIDROINSTALIMEVE |
1|PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER KANALIZIM FEKAL
Nr |Llofl 1 punéve Niésia Sasia| Cmimi (€) Shuma
Fiapfa & kanalit pér gypa 18 Kanalzimit fekal
1.1 |né& dheun e kategorisd Il me glersi t& kanahth_ 1.50
b=0.60m dhe thellési deri 2.0m : ’%\ /180 270.00




1 p |Fumizimi, transporti, shirifja, planfikimi dhe ngjeshia 16.00 32 00
" |e rérés nén dhe mbi gypa me trashési t=15+15cm m 27 :
13 Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né shiresa 3 200 54.00
™ |trashési 20-30cm, me ngjeshen e nevojshme m 27 :
1.4 [Largimi i dheut t& tepért mn 36 6.00 216.00
Ndértimi i pusetave kontrofliiese 18 kanalizimit fekal
me thellesi mesatare. 2.50m
Pusetat duhen t& jena t& nd&riuara nga mathét e
15 betonit @B00mmIL=1000mm, kurse pérfundimi me 122.00
~ |konus. N& ¢mim 1@ Nogaritet baza nga betonl,shkallét
3 cop&/m’ si dhe punimi | kok8s s& shahtés pér meth
kapakut nga betoni MB-20 dhe armaturén e
nevojshme me trashésin e kokds t=20cm Copé 4 468.00
Fumizimi dhe montimi i kapakéve nga metali giza
1.6 |pér komunikacion {8 réndé me peshé t& kapakut 45.00
Q=120kg dhe me unazan nga metali. Copé 4 180.00
Fumizimi dhe montimi i gypave t& kanalizimit PVC
17 type 100,komplet ma t&4 gjitha pjesét fazonik si dhe
" |lidhjet,ankerimi | gypave 'pér mure  dhe . plafone
adekuate, ; el
$50mm m' 45 1.00 45,00}
475mm m 15 2.00 30.00;
$110mm m' 20 3.00 60.00
$125mm m 85 4.00 ~350.00
o160mm : m' 70 4.00 280.00
1.8 |Uimbledh@s 4 50mm copé 4 12.00 48.00
e Furnizimi dhe montmi | gypave ravizueseve 12.00
~ [@110mm = copé 4 ' 48.00
1 4g |Fumizimi dhe montimi | kok#s ventiiuese (2160mm} ' 12.:00
' |prej llamarinés s& zi copé 4 ; 48.00
Shayrtimi 11 et 18 kenalsmit para 56 ® leshohel] o
110 funksijon. paushall | 1 : 2.00
s Gjithsejt; 2,581.00
Z2|ELEMENTET SANITARE
Nr  |Lloji Tpunéve Niésia Sasia| Gmimi (€) Shuma
Furnizim me materal dhe montimi | lavamanéve (par
femijd) nga porcelani 16 s& bashku me Bateri
automatike, sifon EK-ventila, pasqyré;mbajtése 8
letres, mbajtés t&8 sapunitt dhe piesdt fiera
2.1 |pércjelise Sipas detaleve i projekt Copé 16 34,00 544.00
Furniziml me materal dhe mentimi 1 guacave t8 WC- ;
sé (pér femil),nga porcelani'| klasi té laré me
fontang, EK-ventila , mbajtése {8 letrés: s& tualetit
2.2 |dhe t& gjitha elementat pircieliése. Copé 8 122.00 976.G0
23 Bojler 50.ltra Copé 2 55.00 110.00
i3 Glithsejti 1,630.00
E i
3|PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER UJESJELLES
Nr |Uloji | punéve ) Njésia Sasia| Cmimi (€) Shuma
Hapja e kanalit pér vendosjen a gypit & uj8sjelisit,
me L=85.0m, thellési1.40x0.4m, {me t8]njéjtin
3.1|material nga gémimi béhet mbhulimi i gypl) shiresa 2.00
me rrastim 30cm, dheu | tepért largohet h&d/E@Er .
e gyletit. 4 %‘1 53.2 106.40




32

Furnizimi me material t& im{2 dhe hudhja e rérés nén

gypa d=10cm,dhe mbi gypa 10.0cm n& térd gjatésine
frasés

.m!

7.6

12.00

91.20

3.3

Kydja né puseten e ujmaltesit egzisﬁ.:as

paushall

2,00

2.00

3.4

Fumizimi dhe montimi T gypave HDPE komplet me
te gjitha pjeset fazonik percielise.

$25m

65

3.00

195.00

$20m -

313

30

2.00

60.00

a5

Furnizimi dhe montimi | gypave PE komplet me te
gjitha pjeset fazonik percielise.

$20mm

20

2.00

40.00

$25mm

3|3

30

3.00

90.00

3.6

Fumnzimi dhe montimi 1 gypave dhe pjesave
fazonike té duhura, t& ujésjefiésit. Gypat duhen
té jen& nga plastika, tipi GIACOMINI S futura né
dysheme dhe mur. N& gmim i3 llogariten t&
gjitha plesét fazonike (konektorat, valvulat, efi).

Pexd 16 mm uji | ftoh&t

158

1.00

158.00

Pexd 16 mm uji | ngrohté

62

1.20

74.40

37

Furnizimi, transport, montimi " oymanave me
kolektore (per uje te ngrohte dhe per uje te fohte)
me shume dalie dhe vendosja e tyre ne murin e
pracizuar si ne vizatme.

Kaseta (9/3) (fohtéingrohte)

copé

44.00

44,00

3.8

Dezinfektimi dhe testimi | mett t& ujdsjelisk nén
presion sipas normave né& fug.

paushall

25,00

25.00

Gjithseijt:

886.00

4

PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER RRJETIN E HIDRANTAVE

Nr

Lloji | punéve

~ Njésia

Sasia

‘Gmimi (€)

Shuma

4.

Hapja e kanalit pér vendosjen e gypitté rjefit te
hidrantave, me gjatési [=80m, theliési1 2x0.4m, (me
t& njéjtin material nga g&mimi b&het mbulimi | gypi)
shtresa me rrastim 30cm, dheu { tep8rt largohet né
deponité e gytetit.

—

384

3.00

115.20

trasés

Furnizimi me material t8 imté dhe hudhja e rérés nén|
4.2 |gypa d=10cm,dhe mbi gypa10,0cm né t8ré gjatésine

6.4

12.00

76.80

4.3

Furnzimi dhe montimi_l hidrantéve g mbj’_énds’hem
DN 50 ( @ 2") pér shuarjen e ziamt. N&é cmim t&
llogaritet té gjitha pjes8t fazonike t& hidrantit: (koka,

valvula eti).

133.00

133.00

4.4

Furnizimi dhe montimi i hidranfit kundér Zjamit |
vendosur jasht objekit n& oborr sipas projektit,
komplet me palsjt té duhura.

144.00

144.00

4.5

Furnizimi dhe montimi | gypave tezinguar HDPE®
63mm

80

3.00

270.00]

Gjithseijt:

739.00

PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER ATMOSFERIK

Nr

Lloji  punéve |

Njasia

Sasia

Cmimi (€)

Shuma

5.1

Hapja e kanalit pér vendos]en e gypave (&
atmosferikut

gjersin e kanalit b=0.60m

né& dheun e kategorisé I} nd thelési h=.1._61/n'{§§£3"

57.6

2.00

115.20




5.2 |Fumnizimi, transporti, shirirfa, plantfikimi dhe ngjeshja] 5
e rérés nén gypa dhe mbi gypa me trashsl t=15cm m 10.8 12.00 129.60
5.3 |Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né shtresa
trashési 20-30cm, me ngjeshen e nevojshme m 10.8 2.00 21.60
5.4 |Ndértimi i pusetave te atmosferikut me thellesi a
mesatare 1.90m
Pusetat duhen t¢ jend t& ndérluara nga rrathét e
betonit 2800mmA=1000mm, kurse pérfundimi me 12200
konus. Né& ¢mim té logaritet baza nga betoni,shkallét L
3 copéim' . Sl Copé 2 244.00
5.5 |Fumizimi dhe montimi i kapakéve niga metali giza
pé&r komunikacion t& réndé me peshs t& kapakut 56.00
Q=120kg dhe me unazén nga metali. Copé 2 112.00
5.8| Furnizimi dhe montimi i gypave pér atmosferik nga
material PYC - ey
$160mm m 20 3.00 60.00
$110mm = m' 40 2.00 80.00
5.7 |Fumizimi dhe montimi I Ulmbledh&save 18 jashtem
per ujerat atmsoferik_04-0.4m copé | 4 | 3B 132.00
Gjithsejt; 894.40
_r I
6|PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER DRENAZH
Nr_ |Ligji | punéve == Njésia] Sasia| Cmimi (€) Shuma
6.1 |Hapja & kanalit p&r vendosjen e gypave té drenazhit
né& dheun e kategorisé [l né thelldsi h=1.0m dhe 3 2.00
giersin e kanalit b=0.60m m 54 108.00
6.2 |Furnizimi, transporti, shtrifja, planifikimi dhe ngjeshja
e rérés nén gypa dha: mbi gypa me trashsi a 12.00
t=15+15cm 4 m 16,2 194.40
6.3 |Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né shiresa a 1.40
trashési 20-30cm, me ngjeshen e nevojshme m 16.2 = 22.68
6.4 |[Ndértimi | pusetave te atmosferikut me thellesi
mesatare 1.90m
Pusetat duhen t& jené td ndértuara nga'rrathét e 122.00
betonit @B0OMmM/AL=1000mm, kurse p&rfundimi me
konus, N& gmim té llogaritet baza nga betoni, shkali&t
3 copé/m' . Copé 2 244.00|
6.5 [Fumizimi dhe montimi i kapakéve nga metafi giza
pér komunikacion t& réndé me peshé t& kapakut 45,00
Q=120kg dhe me unazén nga metali. Copé 2 80.00|
6.6| Fumizimi dhe montimi i gypave t& wimezaur 2.00
drenazhues PVC f110mm m' g0 180.00
Gjithsejt: 839.08
C REKAPITULIMI | PUNEVE TE HIDROINSTALIMEVE
1|Punét e Kanalizimit i ? 2,581.00
2|Elementet sanitare 1,630.00
3|Punét e Ujésjellésit 886.00
4|Rrjeti | hidrantave 739,00
5|Punét e atmosferikut B 894.40
6/Punét e drenazhes 839.08

7,569.48 €



PUNET E MAKINERISE |
T e
Dot . nlMotescSasta | Cmimi| Shumal |
[l Trrupat ngrohes dhe tubacioni : |
{ _ 1{Radiatore te celikut Tip 22-300
=1600mm cope 8l 122.00 976.00
I=1400mm cope 3[ 11500 348.
| 2[Radiatore te cellkut Tip 22-600
[=800mm = cope 41 " 75.00 300.00
I=500mm z cope 2 72.00 288.00]
3|Mbaijtes se radiatoreve pane! H=600 cope 33| 1200 39@'
4|Mbaijtes se radiatoreve panel H=300 cope 18} 12.00 216.00
Valvula te Thjeshie per radiator né hyije K15me =
s{termokoke 19| '39.00 741.00
6]Valvula te thjeshte ne dalje R15| 19| 39.00 741.0
7|Valvula per cajrosje automatike 3/4~ 2| 45.00 80.00
[ 8[Gypa te celikut me tegelie parazoluar
DN 32 m' 7.8] 14,96 116.69
DN 25 m’ 27] 12,05 325.3
| DN 20 m’ 535 8.5 45796
Kaseta per vendosjen € Kolektoreve shpemaares
g[dhe permbledhes cope 2| 55.00 110.00
Kolektor 25T T tpit giacomini apo 18 ngjashem te
kualitetit te larte te shoqeruar me cerifikat te
10/kualitetit sipas 1SO 5001 cope 40| 6.00 240.00
11[Valvula sferike 25x1" ga'instalohen ne kasete cope 40| 6.00 240.00
Sistemni per cajrosje ne Kasele kompletme T lidhese,
cajrosja automatike 1/2" dhe Mb zbrazja gigc_gmini
12(apo | ngjashem 40| '4.00 160.00
13|Gyp baker-piast 16x2mm. Me 150 9007 standart  |m 600 1350 900.00
FiingU per gypa elementet lidhese, kihesat, F
reduktusi, mbajtesi, teli, gasi per saldima et] (50%
14|nga pozicioni I} % 0.5| 900.00 450.00
Furnizirmi me material dne Konsiukami | mbajiesve
15|per gypa 25.00
16|Shqyrtimni [ instaiimit ne te fiohef dhe te nxehte 24,00
= 7,142.00

|Kaldatorja




Kaldaja elektrike G=35KW, sipas ISO 9007/2000 ose
1|DIN cope 1} 1.350.00 1-350-00
Fompa qarkulluese TOP-540/7 e Bpit WILD, njera ne
2|regjim pune tjetra ne g}end}ggadistfme‘ﬁe: cope 2| 122.00 244.00
3|Ena ekspanduese e tipit te mbyliur V= 501 cope 1| 111.00 111.00
4|Valvula DN 32 cajrosie manuale cope 2| 23.00 46.00
5|Valvula _sferik DN 32 cope 7] 23.00 161.00
6|Mbledhesi | ndytesires cope 1] 34.00 34.00]
7|Valvula per mbushje zbrazje 25 cope 1} 45.00 45.00
8|lzolimi termik | tere gypacionif ne kaldatore Paushall 1} 45.00 45.00
Furnizimi dhe montimi 1 ermanitte nevolshem per
9{energiji elektrike per sistemin e ngrohjes Paushall 1l 12.00 12.00
Furnizimi dhe vendosja e aparatit per fikje te Zjamit
10|89 ne kaldatore : cope 1| 89.00 89.00
11]Shaqyrtimi dhe testimi | sistemit cca 1] 25,00 25.00
Total il: 2,162.00

D REKAPITULIMI'I PUNEVE TE MAKINERISE
] Trupat ngrohes dne tubacion 7,142.00
i Kaldatorja 2,162.00;
| Total D:| 9,304.00 €
REKAPITULIMI TOTAL | TE GJITHA PUNIMEVE
A _|REKAPITULIMI | PUNEVE NDERTIMORE ZEJTARE 163,946.25 €
B_{REKAPITULIMI | PUNEVE ELEKTRIKE 5,917.65 €
C |REKAPITULIMI | PUNEVE TE HIDROINSTALIMEVE 7,569.48 €
D |REKAPITULIMI | PUNEVE TE MAKINERISE 9,304.00 €

|

186,737.38€ |

[_TOTALI




EL 3 I G

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjes& pérbérése e Polices me Nr. 116784

Pér KUVEND! | KOMUNES SE PRISHTINES
{ Emyri | "Autoritetit Kontraktues” )

Né emér té MBB Construction SH.P.K. & KUOTA SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratorl Ekonomik)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi i Aneksit té cerdhés Ardhméria.
Nr. prokurimit: 616-23-6211-5-2-1 , Nr. brendsh&m: 616 23 120 521

Garancion me kérkesé té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoritet! kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitol garanciné né shumén e saktesuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuart’i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri ng
njé shumé totale: 18,673.80€ zotoheml t& ju paguajmé, gé me kérkesen tuaj t& par& me shkrim né teé citen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoritet! kantraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d€éme
substanciale dhejose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operator ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kangé mbet pa
u paguar shumé punsétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né& shumén e fimituar prej 18,673.80€ sic éshte lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar ketu.

Kjo sigurl viené 150 dité kalendarike prej 25.08.2023 deri me 22.01.2024

Data |éshimit: 25.08.2023

NénShV
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